
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano VIII - Edição nº 00843 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9E14F21CECA6C39A1F1D17AE34C69C



quarta-feira, 14 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00843 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• AVISO CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018.

• DECRETO Nº. 240/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018
“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO 239/2018 QUE DECLAROU A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NAS ÁREAS AFETADAS
PELA ESTIAGEM NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9E14F21CECA6C39A1F1D17AE34C69C



quarta-feira, 14 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00843 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

AVISO CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

COMUNICAMOS o cancelamento do Pregão nº 013/2018, contratação de 
empresa para fornecimento de peixes para distribuição gratuita a 
pessoas carentes do município de Cafarnaum/BA, para análise e
reavaliação do Termo de Justificativa, para uma possível alteração de 
item, por conveniência e oportunidade. Outras informações poderão ser 
obtidas com a Comissão de Licitação, na Rua Eduardo Barreto, nº 39, 
centro, Cafarnaum/BA, pelo e-mail: licita.contratos2017@gmail.com.

Alberto da Silva Mota
Pregoeiro

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C164AE6E37565071B6096935DC9B80C1

quarta-feira, 14 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00843 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 14 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00843 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2018 Data: 26 de março de 2018, Hora: 09:00. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para locação de palco e demais acessórios, sistema de 
iluminação e sonorização, para realização de festividade e eventos culturais comemorativos da 
emancipação política do município de Cafarnaum (BA). Retirada do Edital, informações e esclarecimentos 
serão prestados no Departamento de Licitações do Município, situado à Rua Eduardo Barreto, nº 39,
Centro, Cafarnaum - BA, ou por via e-mail: licita.contratos2017@gmail.com, no horário de 08:00 às 12:00 
horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote, Cafarnaum/BA, em 14 de março de 2018.
Alberto da Silva Mota – Pregoeiro

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C164AE6E37565071B6096935DC9B80C1

quarta-feira, 14 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00843 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 14 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00843 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

DECRETO Nº. 240/2018 
DE 14 DE MARÇO DE 2018 
 

“Dispõe sobre a revogação do Decreto 
239/2018 que Declarou a situação de 
emergência nas áreas afetadas pela 
ESTIAGEM no Município de Cafarnaum-
BA e dá outras providências. ” 

 
 
CONSIDERANDO que foi publicado decreto nº 239/2018 no dia 07 de março de 2018 
em que declara a Situação de emergência em toda a Zona Rural do Município de 
Cafarnaum, mais especificadamente nos povoados de CANAL, POVOADO DE 
RECIFE, POVOADO DE PEDRAS, POVOADO DE QUEIMADA DE TIANO, LAGOA 
DO AGOSTINHO, GRAMA II, CONQUISTA, BECA, BOA VISTA DO BARBOSA, 
LAGOA DAS PEDRAS, JUNCO NOVO, CAFARNAUNZINHO; 
 
CONSIDERANDO que já não mais persistem as mesmas condições de estiagem do 
momento da confecção do referido decreto; 
 
CONSIDERANDO que nos últimos dias, o Estado da Bahia e a Região de Cafarnaum-
BA, obteve uma elevação do índice pluviométrico, inclusive, com maiores previsões 
futuras de novas chuvas; 
 
Resolve.       
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 

Art.1º Revogar o Decreto 239/2018 que instituiu Decreto de emergência nas 
áreas afetadas pela ESTIAGEM no Município de Cafarnaum-BA. 

 
 Art.2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
 Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 14 de março de 2018. 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9E14F21CECA6C39A1F1D17AE34C69C


		2018-03-14T16:01:28-0300




